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SPANIEN NY EU-ORDFÖRANDE 
 

Spanien tog fr.o.m. den 1 januari över ordförandeskapet i EU. Då Lissabonfördraget trätt i kraft är 
det dock en ny typ av ordförandeskap. Bl.a. kommer ordförandeskapslandets premiärminister t.ex. 
inte längre representera unionen internationellt, något som istället ska göras av den nye EU-
presidenten Herman van Rompuy.  
  
Det spanska ordförandeskapets främsta prioritering tycks bli att få EU att fortsätta återhämta sig 
efter den ekonomiska krisen, att implementera en ny långsiktig strategi för tillväxt och 
sysselsättning ("EU2020-strategin") samt ta klimatöverenskommelsen från Köpenhamn vidare. 
 

Ordförandeskapets officiella hemsida finns på adressen www.eu2009.es.  
 
Läs även mer på http://euobserver.com/9/29151  
 
 
EU-KOMMISSIONEN TAR SIG AN ”KEMISKA COCKTAILS” 

EU:s 27 miljöministrar har gett EU-kommissionen i uppdrag att undersöka behovet av EU-
lagstiftning för att skydda oss från farliga sammansättningar av olika kemiska ämnen - så kallade 
kemiska cocktails. Ministrarna menar att den individuella utvärdering av enskilda ämnens risker 
som idag görs med EU:s kemilagstiftning (REACH) inte är tillräcklig och under fjolåret pekade EU:s 
tidigare miljökommissionär, Stavros Dimas, ut sammansättningar av kemiska ämnen som en av 
framtidens största globala utmaningar inom kemiområdet. Intresseorganisationer har sedan länge 
varnat för de hälsorisker som förknippas med det sammantagna upptaget av kemiska ämnen. 

EU-kommissionen kommer nu närmast att slutföra en en studie som utvärderar riskerna av 
ovannämnda kemiska cocktails. Under 2010 förväntar man sig även rekommendationer för hur 
dagens lagstiftning ska hantera kombinationer av kemiska ämnen samt senast 2012 en utvärdering 
huruvida existerande lagstiftning är tillräcklig.  
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http://www.euractiv.com/en/climate-environment/commission-tackle-chemical-cocktails/article-
188518  
 
VÄSTEUROPEISKA REGERINGAR GÖR SIG AV MED VACCIN FÖR SVININFLUENSA 
 
Flertalet västeuropeiska regeringar har gjort sig av med doser av vaccin för svininfluensa. I bl.a. 
Frankrike, Stobritannien, Irland och Nederländerna kommer man att sälja av stora antal doser. 
Detta då effekterna av svininfluensan visat sig lindrigare än väntat samt då folk visat sig vara 
mindre benägna att vaccinera sig än väntat. I många fall har man även räknat med att dubbla 
doser ska ha behövts, något som visat sig felaktigt då enkel dos oftast räckt. 
  
Frankrike har i dagsläget sålt av 200.000 doser till Quatar och planerar att sälja ytterligare 2 
miljoner doser till Egypten i veckan. Även Nederländerna planerar att sälja 19 miljoner överflödiga 
doser vaccin. 
  
I flera länder i Central- och Östeuropa anses faran för svininfluensan dock fortfarande existera och 
vaccin kan därför komma att behövas. 
 
http://www.euractiv.com/en/health/eu-governments-seek-offload-flu-vaccines/article-188534  
 
”VISA MÄN” DISKUTERAR EU2020-STRATEGIN 
 
Den spanske premiärministern José Luis Rodriquez Zapatero bjöd nyligen in ett antal "visa män" 
för att diskutera EU:s framtida långsiktiga strategi för tillväxt och sysselsättning.  
  
Jacques Delors, f.d. ordförande för Europeiska kommissionen, Felipe González, f.d. spansk 
premiärminister diskuterade den framtida strategin tillsammans med Zapatero samt den tidigare 
spanske EU-kommissionären Pedro Solbes och kom fram till ett antal punkter.  
  
Man menade bl.a. att EU:s verktyg för ekonomisk styrning bör stärkas, den inre marknaden 
fördjupas, att en gemensam europeisk energimarknad bör skapas samt att EU bör satsa ytterligare 
på forskning och innovation.  
  
http://www.euractiv.com/en/priorities/wise-men-discuss-eu-2020-strategy/article-188597  
 
ESSEN, PÉCS OCH ISTANBUL – EUROPEISKA KULTURHUVUDSTÄDER 2010 
 
Essen i Tyskland, Istanbul i Turkiet och Pécs i Ungern inleder i nu året som Europas 
kulturhuvudstäder under 2010. Essen representerar hela Ruhrområdet med sina 7 miljoner 
invånare och kommer under året kommer att fokusera på bland annat teman som kol och stål, 
solidaritet och fotboll. Pécs kommer i juni att öppna ett nytt kulturkvarter i staden med en 
museumgata och utställningsområde. Istanbul kommer under året att anordna festivaler med 
bland annat film, musik och teater. 
 
http://www.euractiv.com/en/culture/cities-kick-2010-capital-culture-celebrations/article-188688  

DET SPANSKA ORDFÖRANDESKAPET PRIORITERAR ”EU2020” 

Planerna för en ny Lissabonstrategi som går under arbetsnamnet "EU2020" börjar ta form och 
diskuteras för tillfället intensivt bland EU:s medlemsstater. En plan ska troligtvis tas upp på nästa 
EU-toppmöte den 11 februari i Bryssel. Det spanska ordförandeskapet siktar på att få den nya 
strategin antagen senast till EU-toppmötet den 17-18 juni.  

Redan nu står det klart att man söker en lösning på hur man bättre kan koordinera den 
ekonomiska politiken bland EU:s 27 medlemsstater och vilka befogenheter EU ska ha att styra 
utvecklingen i enskilda länder. 

http://www.euractiv.com/en/priorities/germany-spain-divided-eu-2020-sanctions/article-188747  
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NOMINERAD KOMMISSIONÄR FÖR SOCIALA FRÅGOR SÄTTER TONEN 

László Andor, tilltänkt kommissionär för sysselsättning och sociala frågor, tror att hans frågor 
kommer få stort utrymmer framöver. Detta framgick då han nyligen frågades ut av det ungerska 
parlamentet. 

Den ekonomiska krisen har lett till stor arbetslöshet på många håll i Europa, något som innebär att 
Andor kommer att sättas på prov. Andor menade även i utfrågningen att han därför bl.a. vill 
utveckla den Europeiska Socialfonden och arbeta hårt för att finna nya lösningar för EU:s framtida 
sociala och ekonomiska utmaningar. 

Andor har sedan dess även frågats ut av Europaparlamentet. För mer information om denna 
utfrågning, se http://www.europeanvoice.com/article/imported/andor-makes-careful-first-
showing/66856.aspx  

Alla utfrågningarna av de nominerade kommissionärerna kan ses på 
http://www.europarltv.europa.eu/. 

REGIONER I NORRA EUROPA MEST INNOVATIVA 
 
Regioner i Sverige, Norge, Danmark och Finland är de mest innovativa i Europa, det visar en ny 
studie från Regional Innovation Score Board 2009 (RIS). I samma liga återfinns regioner i England, 
Nederländerna, Belgien, Tyskland och Österrike.  
 
Den huvudsakliga slutsatsen är att innovationskapaciteten fortfarande varierar starkt mellan 
regioner i Europa, där de mest heterogena länderna är Norge, Spanien, Italien och 
Tjeckien. Studien visar också att de mest innovativa regionerna också återfinns i de mest 
innovativa länderna, även att det händer att regioner presterar bättre än det egna landet i 
nationella mätningar och därmed hamnar på en högre nivå.  
 
Studien baseras på European Innovation Scoreboard (EIS) och är enligt Generaldirektoratet för 
Näringsliv ett steg framåt för mätningar av innovation på regional nivå samt visar värdet av att 
komplettera mätningar på nationell nivå.  
 
http://euobserver.com/886/29241/?rk=1  
 
http://ec.europa.eu/enterprise/newsroom/cf/itemlongdetail.cfm?lang=sv&item_id=3919  
 
 
TILLTÄNKT KOMMISSIONÄR FÖR REGIONALPOLITIK LOVAR MER FOKUS PÅ STÄDER 
 
Den tilltänkte kommissionären för regionalpolitik, Johannes Hahn, imponerade på EU-
parlamentarikerna under gårdagens utfrågning. Han lovade att kämpa för att budgeten för 
regionalpolitiken även i fortsättningen kommer att vara ca en tredjedel av EU:s totala budget och 
att mer av denna budget ska finnas tillgänglig för forskning, innovation och utbildning. 
 
Hahn menade dessutom han att städer bör bli mer delaktiga i de regionala utvecklingsmålen och 
att det därför är viktigt att skapa en ny politik för städer. Danuta Hübner, före detta kommissionär 
för regionalpolitik och numera Europaparlamentariker, hoppades att detta betyder att nästa 
programperiod för strukturfonderna även kommer att innehålla speciella program för städer. 
 
http://www.euractiv.com/en/priorities/hahn-strikes-right-note-eu-regional-policy-hearing/article-
188924  
 
 


